平成 28年度

第 2回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成28年6月11日（土） 15:00～16:30

２．場 所：九州大学箱崎キャンパス 工学部建築学科建築１番教室

３．出席者：坂井猛，橋本信幸，吉武哲信，三島伸雄，猪八重拓郎，内田智昭，大井尚司，黒瀬武史，辰巳浩，

堤昌文，鶴崎直樹，日暮光一郎，日高圭一郎，箕浦永子，吉城秀治 以上１５名

４．議 事

１．前回幹事会議事録の確認

２．九州支部総会報告（実施報告，課題等）

３．平成28年度顧問幹事

４．支部幹事会内の役割分担

５．平成28年度年間スケジュール

６．平成28年度幹事会議題

７．都市計画サロン・支部主催シンポジウム

８．支部トピックス（6月掲載分）

９．支部ニュース

10．熊本地震災害調査特別委員会について

11．名義後援

12．会計報告

13．理事会・定時総会報告（4月14日，5月20日分）

14．その他

５．議事内容

1. 前回幹事会議事録の確認（三島）

・事前メール審議にもとづき，平成28年4月2日（土）開催分の平成28年度第 1回幹事会の会議内

容を確認した．

2. 九州支部総会報告（実施報告，課題等）（吉城）

・資料にもとづき，総会時の研究発表会とポスターセッションについて説明がなされた．

・次年度に向けた課題として，[1]教員の発表を受け付けるのか，[2]PS審査における投票の算出方法

の見直し，[3]発表者に同数の審査が行われるよう審査委員の配置数の調整，などがあがった．

3. 平成28年度顧問幹事（三島）

・資料にもとづき，平成28年度顧問幹事について説明があり，承認された．

・今後は，表の表示を幹事会名簿を先に示し，顧問名簿を別枠として後方に示すこととする．

4. 支部幹事会内の役割分担（三島）

・資料にもとづき，支部幹事会内の役割分担について説明があり，承認された．

・役割に，本部特別委員会対応として「PDCA」，熊本地震関連として「熊本地震災害調査特別委員会」

が新設された．

5. 平成28年度年間スケジュール（三島）

・資料にもとづき，九州支部の年間スケジュールについて説明があり，承認された．

・次年度総会の日程は，本部に確認のうえ確定する．

6. 平成28年度幹事会議題（三島）

・資料にもとづき，今年度の各回幹事会における議題内容について説明があり，承認された．

・各役割の担当者は，これをもとに幹事会で協議・報告することに努めることを確認した．

7. 都市計画サロン・支部主催シンポジウム（三島）

・資料にもとづき，今年度の都市計画サロンと支部主催シンポジウムの方針について説明があり，承

認された．

8. 支部トピックス（6月掲載分）（趙，吉城）

・資料にもとづき，今年度の支部トピックスの予定について説明があった．

・今後，各県の記事を依頼する際には協力をお願いしたい．

9. 支部ニュース（日高）

・資料にもとづき，今年度の支部ニュースの予定について説明があった．

・次回幹事会で，７月号の記事を諮る．

10. 熊本地震災害調査特別委員会について（三島）

・資料にもとづき，熊本地震災害調査特別委員会での活動経緯と内容について説明があった．

・日本都市計画学会，日本建築学会，土木学会，都市計画家協会との合同で調査報告書をまとめたい

と考えているが，現在のところ未調整である．

・報告書は，関連学会合同の報告書のうち「都市計画編」として分冊で発行するか，各学会で発行し

て内容は同じになるか，形態は未定である．

・九州支部の熊本地震関連活動資金として本部の川上基金（35万円）に申請し，次回理事会で諮られ

る予定である．

11. 名義後援（箕浦）

・事前メール審議にもとづき，２件の後援依頼について承認された．

12. 会計報告（内田）

・資料にもとづき，５月末までの会計報告があった．

13. 理事会・定時総会報告（4月14日，5月20日分）（坂井）

・資料にもとづき，九州支部に関連する事項について報告があった．

14. その他

・次回第３回幹事会の日程と場所について確認した．

以上